
                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Καλαµπάκα 07/02/2019 
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ     Αρ. πρωτ.: 1792 
∆ΗΜΟΣ  ΜΕΤΕΩΡΩΝ                  Αρ. αποφ:49 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ & ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
& ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 
Ταχ. ∆/νση    :Ευθ. Βλαχάβα 1 
Ταχ. Κώδικας :42200-Καλαµπάκα 
Πληροφορίες :Νάκης Βασίλειος 
Τηλ.              :24323-50252 
FAX               :24323-50259 
e-mail           : ιinfo@dimosmeteoron.com                
 
 
  ΘΕΜΑ: Παραίτηση εκπαιδευόµενου  µαθητή  απόφοιτου ΕΠΑ.Λ. στα πλαίσια υλοποίησης του 

«Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μαθητείας Γ’ Φάση 2018-2019» λόγω στράτευσης. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική  της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Την υπ’ αριθµ. 65092/24.04.2018 πρόσκλησης του Υπουργείου Παιδείας , Έρευνας και 

Θρησκευµάτων, του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

του Υπουργείου Οικονοµίας  και Ανάπτυξης και του Υπουργείου Υγείας, για την «Υλοποίηση 

Μεταλυκειακού Έτους – Τάξη Μαθητείας αρµοδιότητας ΥΠ.Π.Ε.Θ.» 

3. Την υπ’ αριθµ. 9606/21.03.2017 Κ.Υ.Α. του Υπουργείου Οικονοµίας και Ανάπτυξης, του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων, του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Οικονοµικών για το «Πλαίσιο 

Ποιότητας Μαθητείας», στο πλαίσιο της Πράξης «Μαθητεία ΕΠΑΛ, ΣΕΚ και ΙΕΚ» του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού, Εκπαίδευση και ∆ια Βίου 

Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020 

4. Το µε αριθµ. πρωτ. 3958/Φ.34/3-5-2018 έγγραφο της Περιφερειακής ∆/νσης Πρωτοβάθµιας και 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, ∆/νση ∆/θµιας Εκπαίδευσης Τρικάλων   µε θέµα: 

«∆ιάθεση θέσεων µαθητείας αποφοίτων ΕΠΑ.Λ. στο µεταλυκειακό έτος –τάξη µαθητείας για το 

σχολ. Έτος 2018-2019, ποιες ειδικότητες υπάρχουν στο  1ο Επαγγελµατικό Λύκειο Καλαµπάκας». 

5. Την αριθµ. 111/2018 Α.∆.Σ. µε θέµα: «Αίτηµα υποδοχής από τον ∆ήµο Καλαµπάκας 

εκπαιδευοµένων µαθητών αποφοίτων ΕΠΑ.Λ. στο «Μεταλυκειακό έτος - τάξη Μαθητείας για το 

σχολικό έτος 2018-2019». 

6. Την υπ’ αριθµ. Φ7/155762/∆4/19-09-2018 (ΦΕΚ Β΄4191/2018) Κ.Υ.Α. του Υπουργείου Παιδείας , 

Έρευνας και Θρησκευµάτων, του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, του Υπουργείου Οικονοµίας  και Ανάπτυξης και του Υπουργείου Υγείας, για την 

«Υλοποίηση Μεταλυκειακού Έτους – Τάξη Μαθητείας αρµοδιότητας ΥΠ.Π.Ε.Θ.» 

ΑΔΑ: ΨΜΞΠΩΕΛ-ΩΘ6



7. Την υπ’ αριθµ. 44530/1002/21-08-2018 (ΦΕΚ Β΄3671/2018) Κ.Υ.Α. του Υπουργείου Παιδείας , 

Έρευνας και Θρησκευµάτων, του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, του Υπουργείου Οικονοµίας  και Ανάπτυξης και του Υπουργείου Υγείας, για την 

«Καθορισµός αριθµού µαθητών της Επαγγελµατικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΠΑΛ, ΣΕΚ 

και ΙΕΚ Μεταλυκειακό Έτος – Τάξη Μαθητείας), οι οποίοι θα πραγµατοποιήσουν Μαθητεία-

Πρακτική Άσκηση στο ∆ηµόσιο Τοµέα, κατά το σχολικό έτος 2018-2019 » 

8. Τις Συµβάσεις Μαθητείας µεταξύ του ∆ήµου Μετεώρων και των αποφοίτων  του ΕΠΑ.Λ. 

Καλαµπάκας-Τρικάλων, για την εφαρµογή του «Προγράµµατος Εκπαίδευσης στο χώρο Εργασίας 

- Μαθητεία σε εργασιακό χώρο».  

9. Tην υπ΄αριθµ. 938/12764/31.10.2018 απόφαση του ∆ηµάρχου Μετεώρων για την υλοποίηση του 

Προγράµµατος Μαθητείας διάρκειας εννέα(9) µηνών στο ∆ήµο Μετεώρων. 

10. Το αριθ.πρωτ. 29/7.2.2019 έγγραφο του 1ο ΕΠΑΛ Καλαµπάκας περί διακοπής του προγράµµατος 

Μαθητείας Γ΄ φάση του µαθητευόµενου Κατσουγιάννη Ευαγγέλου του Φωτίου λόγω στράτευσης. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Αποδέχεται  την από  01.02.2019  διακοπή από το  πρόγραµµα  Μαθητείας Γ΄ Φάση του 

µαθητευοµένου Κατσουγιάννη Ευαγγέλου του Φωτίου λόγω στράτευσης. 

 

 

 O ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ 

 

   ΧΡΗΣΤΟΣ Ν ΣΙΝΑΝΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Ενδιαφερόµενους µαθητές 
2. 1ο ΕΠΑ.Λ. Καλαµπάκας 
 

ΑΔΑ: ΨΜΞΠΩΕΛ-ΩΘ6


		2019-02-11T13:27:19+0200
	Athens




